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sggagd PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia; SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 17.495,89
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 176,66
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 60,82
Receita Total: 25.336,73
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7347279) AGUA setembro/2022 27/09/2022 135,44
POLO (7347279) DEDETIZAGAO setembro/2022 16/09/2022 360,00
POLO (7347279) GAS setembro/2022 16/09/2022 2.420,00
POLO (7347279) LUz setembro/2022 27/09/2022 1.250,34
POLO (7347279) MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 12/09/2022 2.450,00
POLO (7347279) MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 13/09/2022 500,00
POLO (7347279) MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 17/08/2022 3.468,00
POLO (7347279) OUTROS setembro/2022 22/09/2022 1.475,00
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
POLO (7347279) TELEFONE setembro/2022 27/09/2022 53,51
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 17.495,89
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 176,66
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 60,82
Receita Total: 25.336,73
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |LUZ setembro/2022 27/09/2022 434,83
(644211)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  [AGUA setembro/2022 27/09/2022 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |Luz agosto/2022 27/09/2022 180,84
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |AGUA setembro/2022 27/09/2022 110,20
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |Luz setembro/2022 27/09/2022 239,93
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |Luz setembro/2022 27/09/2022 1.088,53
14.345,82
Saldo: 10.990,91
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Conselho de Pais do Centro de Educacdo Basica
A Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUC INFANTIL
E DO ENSINO FUNDAMENTAL

09 - PARGELA
SETEMBRO- 2022

ww PREFEITURA DE A
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CNPE: 57/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (881 36155104



8.SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESVA - ESCOLA VICENTE ANTENOR

M* Processo; Data Abertura
P219671/2022 06/10/2022 - 08:39

Tipa:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencho & Deserwvolvimento da Educacie Infantil e do Ensine Fundamental - PMDE

Home do Interessado :
Cons. De Pais Do Centro De Educ Basica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observagio:
Prestacdo de Contas do PMDE. més de referéncia setembro 2022

TRAMITACOES
N ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL
i SME/C) D&/10/2022 - 08:39 Francisco Osmaring Portela Ribeiro




) ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL

Cédigo do INEP: 23025718

&2

ESCOLA VICENTE
FERREIRA LF

Oficio n® 0088/ 2022 Rafael Arruda, 30 de setembro de 2022.
Da: Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCAGAO

Do: Conselho de Pais do Centro Educagiio Bésica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educacgdo do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas.

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de setembro/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 7.725,00 (Sete mil
setecentos e vinte e cinco reais).

Atenciosamente

)

7 7 7 va /
N
Presidemmsedariinidarthis Eeputora

Francidio @detatihs P omely R ibeiro
CPF: 356.561.603-24

{ rancisco Osmaring Portela Ribeiro
Presdents da Undade Execulord
CPF: 356.561.803-24

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral I




Q ;;m‘/ CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA

CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

EECOLA VICENTE ANTENDR
FERNETRA GOMEE LF.LL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE
A SETEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 25.397,55 (Vinte e cinco mil e trezentos e noventa e sete
reais e cinquenta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de RS 14.345,82 (Quatorze mil trezentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), que sio de parecer favoravel em razio de regularidade das

contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 30 de setembro de 2022
FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR c2ndaCo. Dolores /P‘r‘wﬂ* HU-’-M 2000031025006-SSP/CE
Assinatura RG
o 1 o e A\ -
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO 31037172-8SP/CE
Assinatura RG
"
; i . .
KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEI - { 96031042745-SSP/CE
Assinatura RG

f”“/“;""“ Ay f /,Aw

Presidente di Unidade Executora
FRANCISCO OSMARING PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -55P/CE

Francisco Osmanae Sane,
Presicents da Uniogge Exs
CRF: 35e bnt.
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: COMSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | DO3 | 000D1462-9
Data: 03/10/2022 - 07:11

Més: Seternbro/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histirico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/09/2022 000341 CRED TED 7.725,00 C 7.725,00 C
02/09/2022 990001 APL ALITOM 7.725,00D 000C
02/09/2022  0ODOO0 SALDO DIA 0,00 C
05/09/2022  DODOOOO SALDO DIA 0,00 C
06/09/2022 000000 SALDO DIA o,00cC
08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09,/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/058/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/09/2022 0O0000 SALDO DIA 0,00 C
15/09/2022 901062 CHEQ COMP 2450,00 D 2.450,00 D
15/09/2022 201064 CHEQ COMP 3 468,00 D 5.918,00 O
-a/08/2022 727220 RESG AUTOM 5.918,00 C 0,00C
15/09/2022 Qooooo SALDO DIA 0,00C
16/09/2022 000000 SALDO DIA o00cC
19/09/2022 901061 CHEQUE SAC 360,00 D 360,00 D
19/08/2022  7ava20 RESG AUTOM 360,00 C 0,00 C
18/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/09/2022 901066 CHEQ COMP 2.420,00D 2,420,000
20/09/2022 082022 DB CEST FJ 69,00 D 2.488,00 D
20/09/2022 727320 RESG AUTOM 2.489,00 C 0,00C
20/09/2022 000000 SALDO DIA 0.00C
21/09/2022  DOOOOO SALDO DIA
22/09/2022  0O00OQ SALDO DIA
23/09/2022 901063 CHEQ COMP 500,00 O

23/09/2022 901065 CHEQ COMP 1.475,00D




23/09/20232 prar sl RESG AUTOM 1.975,00 C gaoc

23/09/2022 000000 SALDO DIA oooc
26/09/2022 Q00000 SALDO DIA 0.00C
27/08/2022 01067 CHEQUE PAG 53,51 D 53,51 D
27/09/2022 901069 CHEQUE PAG 355,84 D 409,35 D
27/09/2022 901070 CHEQUE PAG 1.685,17 0D 2.094,52 0
27/08/2022 201071 CHEQUE PAG 1509300 3.603,82D
27/08/2022 727220 RESG AUTOM 3.603,82C 0,00 C
27/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/09/2022 000000 SALDO DIA 2,00 C
25/09/2022 Q00000 SALDO DIA ooocC
30/09/2022 000000 SaALDO DIA g00¢C

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

-~aggnas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492
1vidoria: 0800 725 7474

AlG CATXA: DB00 104 0 104




carxa

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

=]
DBRAL, CE | DS54 l 5823 t 04/10/2022
E;;m Imu.: do Fundo icko das Affvidades do Fundgo
[CAIXA FIC MG‘JIMEHTAQG_EE AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07i2012
Raentablilidade do Fundo
No Més(%) Mo Ano(%) MNos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/08/2022
| po1e1 || 74011 || .8899 Il 1880892 I 1808122 |
Administradora
| da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal 5-0 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360,305/0001-04
lr:PFn:MPJ Conla Cormants g ram-
01.901.357/0001-03 003,00001462-9 nafzn22 01/
Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagdo
Higtdrico Valor em RS Otde da Colss
Saldo Anterior 17.495,89C 9,301 914722
“nlicagies 7.725,00C 4,103 527368
asgates 14,345,820 7.615.034120
Rendimants Bruto no Mas 176,665
IRRF 60,820
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 10.980,91C 5.780.407970
Hﬁﬁqﬂﬂ Bruto &m Transito" 0,00
{*) valor sujeito & wibutacdio, conforme legiskacho em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qide de Colas
02 f 08 APLICACAD 7.725,00C 4.103,527368
15/ 08 RESGATE 5.918,00D 3.147.653230
IRRF 28,160
10F 0,00
16/08 RESGATE 360,000 1691,154575
IRRF 141D
1OF 0,00
20/08 RESGATE 2,488,000 1,321,174540
[RRF 10,060
IOF 0,00
23/08 RESGATE 1.975,00D 1.047,117031
IRRF 8,240
IOF 0,00
/08 RESGATE 3,603,820 1,907 934533
IRRF 12,860
IOF 0.00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
270,53 60,82

Informagdes so Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : o8 fundog da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragde inferdores as.

praticadaa pelo mercado. Com o2 E=FUNDOS CAIXA vood tem excelantes oppdss de
investimento aoc alcance de suas mics, de acorde com seu pecfil.
Um jeito pridtico de investir, da comodidade da sua casga!l

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre oo atualize
sey endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAL

para Correspondéncia;
| o800 T 0104 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SF CEP: 01405-001

Eletrdnico:

[ a:
0800 T25 7474 twww], caixa.gov.briatendimentoftelefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




Sobral
Prefeitura Municipal

COM AL A0 ELETRONICA: 202220651 - PROCESSO N> P2 106462022
ORGAD PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PALS VICENTE ANTENOR I GOMES - CKPJ: 015011570001 -03
ORDEM BFE COMPRASERVICO N edd32000

FORNECEDMIR: [MARIA ELIANE FEREIRA CNPJXCPF: | 11303 280 100178

L‘IDI:II{CH: P MANOEL AGUIAR PONTES, & 1480, [ 45 DA () 14 - Ronuta Paviie, Sobieal - CF b2 13- [FONEFAX

Wil "D PRECIY
B e DESCRICAQ DO ITEM o A | TOTM
S Auf INEw) 2 457,

1 S

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 3 453,
Chutacio Crgamentinia: Cons de Pais do  entra Educ Bascia cel Vicente An
O 0% IECUESOS FINANCEIRDS NECESSARINS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRASER VICO SAD ORIGINARKYS DAS
CLASSIFICAC LS FUNCIONAIR PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAD
PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PALS - EETEF CONSTLNG 0O PATS VICENTE ANTENOR F GOMES Dt de eemnndier | 3TRZOEE
CRVE VNI N i TR T j Wﬁr{
Eljase Moza de Sousa /- ’ﬂf' JM
Geestor de Comprin {carimbo & assinafura)z, . (o0 T g T
Direter g Lo ine s 1

AVISO IMPORTANTE AQ FORNEC EDOR:

ESTAORDEM DL COMPRASERVICD FOFEMITIDA DE ACDRDD COM 0 TERMD D4 PARTICIPACAD & 29220011,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENSPREST AR 05 SERVICDS MAS QUANTIDADES, ESPLOIFICAQOES, PRAZDS L DEMALS
CONDICOCS NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Filisrrvag bes

FARA USO [0) FORNECEDOR
MARIA ELIANE FEREIRA DATA: _t?_E 43 .-?':7!“

FAU-ME CIENTE DEST A OHDEM DE COMPRASERVICD, A QUAL ESTA
DE ACORDO CUM A COTACAD ELETRONICA REFTRIDA ACTMA 57:7’;’?’“
{rEmba P A nETa,

CIBS: PRIMEIRA VIA PARA O ITRKECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORCAD PROMOTOR D14 t‘l'IT
CNPJ: 1T.W
RUA IANOEL AGUIAR PONTES, ...
R iATO PARENTE - SOBRAL




| CECTTRERA S [ MATEA ELLAME PEREILA 0% PRODUTOSSERVICTS COMSTANTES MA KOTA FISCAL INDSCADA AD LADO VALDR WOTA NF-¢
nome 000.003.225
DATA DE RECERIMENTD | IDENTIFICACAD E ASSINATURA. D0 RECEREDOR DESTINATARNY L
A | CONSBE PAIS [0 CENTRO EDUCBASCEL VICENTE ANTENOR F.Gomes | SERIE : 1
MARIA ELIANE IRA DANFE
FLARE FERE wocuaenro x| S R AR AT
DA NOTA FISCAL
B MANOEL AGULAR FONTES, 18 A
LAS DA Q14 CHAVE DE ACESSO
0 - Entrada
N7 mﬂ"mﬂ 1.- Saida | 1 I 2312 901 3003 B10 GITH 5500 1060 BE3D ISI4 GBS 20407
TELFAK: M1 153 N 000.003.215 Coaanlits de sgtanticidsde no poital becissal da HF-=
S : 1 G S e
FOLHA: 1 !t 1
HATUREZA DA OPERACAD PROTOCTH.O T AUTTOREEAL AL DE US0
VENDAS FIAIIOSPAAAARE - 1LUWINIT 16:28:09
ISSCHICAD ESTATIAL IRECRICAD ESTADUAL SUR. TRIBUTARLA ]
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARHKVREMETENTE
BOMER AT A SOCTAL CHPICPF AT Da EMASSAD
CONS.DE PAIS DO CENTRO EDUC.BAS.CEL.VICENTE ANTENOR F GOMES 01.901.357/0001-03 |12/0:9/2022
[EEEIEET] RAIRROINSTRITO 5 [DATA DE SAIAENTRADA
PC SAD FRANCISCO, 0 RAFAEL ARRUDA 62113-000 | 1200972022
MLEICEPI FONEFAY [ PSCHIUAD ESTADUAL  [HORA DE SAMDA
YBERAL CE 16:28:39
FATURA
CALCULD DO IMPOSTO
TASE D CALCULD DE IOMS VALDE D0 10M5 BAGE DE CALCULD IOMS 5T VALDS D0 M5 SUBSTITUICAD | VALDSR TOTAL D08 PRODUTON
0,00 0,00 0,00 0,00 2.450,00
VALDR DO FRETE | VALDR D0 SEGURD DESCONTT DUITRAS DERPESAS ACESSORIAR] VALDE DO IF] WVALLH APRION. DOS TRIILTUS VALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TRR,90 2.450,00
TRANSPORTADDRVOLUMES TRANSPORTADDS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA | cOtiGo anTt racapovEe |up | oseocer
0 - Rem.
ENDERECD Wil I UF | INSCRICAD ESTAIRIAL
QUANTIDADE FSPECIE MARCA WUMERACAD FESL) BRLITDH PFESOD LIQUIDOD
DADOS DO PRODUTOSERVICD
'L::‘ DERCRAC AL D PRODUTOVSERVICT e | | oror] s | quasa mm '::‘_'-TL o s fvos ious feaos n":"’"‘": :‘:::_“:z
6239 (CRIADRL BIRANUD MOLDUIRA 'Ilill-l‘lﬂ 60| sa0s | UMD | S0000 | sonomonmn | 1o 1] LT ] 0 an0 | oo TeR00
ALUMINID 3,50 X 1300 SOAIZA
£ 0322
S0axo CON
i m'ﬂm L COMR CURSO DO PMDE
. w
{.ée L4 FRAL I//
o 4-...,. A ORDENABOR DE DESPESAS
PF' 545 432 ga3_ 63
DADDE ADICTONATS I i
PO ACTES COMPLEMENTARES RESIRY AN A1 FISCO Ty E.:.H., A Ty
Shine Aomsiants dat Telbctes NS 06 708,00 30,000 Pasi TNV, - i L':f’\*
& e
{5 %
= -
= F‘:IAG {1 q r
&>
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000004925

DWDOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinta / Mome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Endereco Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-870
Mo, Reguerimento Naturezs juridica
0000004925/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo exiatirem em nome do(a)
regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A& aceitacio desta certidde esth condicionads A verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com,.br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 25/08/2022

COD. VALIDAGAD DO00004825




12/08/2022 09:34 hitps:finternet-consuitapublica apps. sefaz ce.gov briceriidaonegativa/consultarPdiFtipeDevedor=2 &codigoDevedor=113032.,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

“ IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE I

Inscricdo Estadual:
063947587

CNP] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA '

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi amitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hittps:ifintarnat-consuitapublica. apps.sefaz.ce gov briceridacnegativa‘consullarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevador=11 303281 ﬁuﬂﬂi o PP“ "Yj-!'.trf#
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar @ inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, & cetificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspansa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdric Macional (CTN), ou objete de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a5 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida ata 28/09/2022.

Cadigo de controle da certidio: EC5B.3190.3637.698E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddc n®: 29246338/2022

Expedicdc: 05/09/2022, as 11:10:54

Validade: 04/03/2023 - 180 (centc = oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo,

Certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ socb o n® 11.303.281/0001-78, MAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pabliceo de
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forca executiva.




20109/2022 0846

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78

Razdo Social®ARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE [ 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacdo Ndmero: 2022090902360734099451
Informacgao obtida em 20/09/2022 08:46:50

A utilizacdp deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulla-cr calxa.gov.briconsuliscr/pagesiconsultaEmpregador. &
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N\"\5" 4/, ESCOLAVICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
\’« "/// DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
e A, Cédigo do INEP: 23025719

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

EMPRESA MARIA ELIANE PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o n* 11.303.281/0001-T8
R MANOEL AGUIAR PONTES N° 1480 — L45 DA Q14, BAIRRO RENATO PARENTE - SDBRAL -CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA, que tem por objelo a contratagio
mmmmmmmmwwmmawmw.mmHM
da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Colagdio Eletrdnica n® 2022/20954

Com isso, solicito a prestagio do item na sede da Escola Vicente Antenor Fermeira Gomes, localizada na Praca S&o Francisco SN,
no Distrilo Rafael Arruda, Sobral —CE, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme dausula
contratual

UNIDADE DE VALOR VALOR
DEPOSITO PARA LIXO, CONJUNTO LIXEIRA
COLETA SELETIVA, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE PEAD, RESINA  ANTI-UV,
MATERIAL 100%  VIRGEM DE ALTA
RESISTENCIA, SEM SOLDAS E EMENDAS, 05
(CINCO) UNIDADES, CAPACIDADE INDIVIDUAL
50 LITROS, SUPORTE  CONJUGADO,
METALICO COM TRATAMENTO
ELETROSTATICO, PINTURA EPOXI COR
PRETA, BASE REFORCADA PARA FIXACAD NO
PISC, DIMENSIONADA P/ ACOMODAR E
1 | SUPORTAR 5( CINCO) LIXEIRA, GARANTIA
MINIMA DE 06 MESES, MEDIDAS POR LIXEIRA,
INCLUINDO A TAMPA, ALTURA  TSOMM;
LARGURA 440MM, PROFUNDIDADE 330MM,
TOLERANCIA 10%, TAMPA COM ABERTURA
TIPO LOBOD, CORES: AZUL: PAPEL E PAPELAD
- VERMELHO: PLASTICO - VERDE: VIDRO-
AMARELO: METAL - CINZA: RESIDUOS GERAL
NAD RECICLAVEL, RESOLUCAOQ N° 275 DE
25/04{2001, NOME DO FABRICANTE MOLDADO
NA PECA, KIT 5.0 UNIDADES-Marca: mercoplast

Situagio: Declarado vencedor
TOTAL GERAL R$ 3.468,00

KIT 5.0

AR 6 | R$578,00 | RS 3.468,00

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Rafael Arruda, Sobral —CE, 17 de agosto de 2022
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
j CONTRATANTE
o i F1F &  FEL (P
774#’!';! Shran e c’?km Francisco Osmarino Portela Ribeiro
: ' e Diretor de Unidade Escolar DNS - 03

Maria Eliane Pereira Mc oot

CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 1480
RENATO PARENTE - SOBRAL

Praga Sdo Francisco, S/N — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP 621
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenorseducsobral@gmall.com- FONE: (88)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinie / Narme
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderega Documents
2U1A MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303,281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-870
Ho. Reguearirmento Maluwreza juridica
0000004925 /2022 Fessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fina, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome dola)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municlipals.

A Secretdria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrewver e cobrar as dividas gue
postericrmente venham & ser apurades. Para Constar, fol lavrada a prasente Certidio.

A aceitaglo desta certidlo estd condicionada 4 wverificacgio de sua autenticidade na internet, nos
esuinte enderego: http:S/servicos.speadgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2032

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/08/2022

COD. VALIDACAC 0000004825




12/0872022 09:34 hitps:/inlernei-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativalconsultar®df ?ipoDevedor=2&codigoDevedar=113032_..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

f = _— : —

Inscricao Estadual:
063947587

CNPJ] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
|IMARIA ELIANE PERFIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Macional {(CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragio para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; &

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN]).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio & valida para o esiabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagBo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http/fwww.pgfn.gov.brs,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora & data de Brasilia=.

Valida até 28/08/2022,

Codigo de controle da certidao: EC5B.3190.3637.698E

Clualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNBJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 7916467/2022

Expedigdo: 09/03/2022, &s 14:33:55

Validade: 05/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritolal
no CHPJ scb o n® 11.303.281/0001-78, WAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo s8c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciocna-se & wverificagdo de sua
autenticidade neo portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantec as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusive ne cencernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérieo Paoblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigio legal, contiver forga executiva.




12/08/2022 09:35 Consulta Regularidade do Empregadar

T
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  11.303.281/0001-78
Razdo Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1590, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situago regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificacdo NOmero: 2022080202323253049838
Informacdo obtida em 12/08/2022 09:35:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a werificacBdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hirps-consulta-crl calxa. gov briconsultacriipages/consutaEmpragador. jsf
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PREFEITURA DE
B.SOBRAL | =weeerm

ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cadigo do INEP: 23025719

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
IRINEU JOSE DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n” 28.247.917/0001-04
VL FLORESTA N° 120, ZONA RURAL, MERUOCA / CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 0002/2022, que tem por objeto a contratacio de empresa
para prestacio de Servicos de Terceiros /| Servigo de Dedetizagio e Descupinizacao —
Manutencdo preventiva e corretiva para dedetizacdo geral para atender as necessidades da
Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso do PMDE, referente ac Resultado
da Cotacéo Eletrinica n® 2022/02674.

Com isso, solicito a prestag&o de servigo na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praca Séo Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —CE e seus
respectivos anexos, no prazo de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

UNIDADE DE VALOR VALOR
SERVICO DE TERCEIROS/ SERVICOS DE
DEDETIZACAC E DESCUPINIZACAD -
SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E
1 CORRETIVA PARA DEDETIZACAD GERAL - a 4 R$ 90,00 RE 360,00
0BS: © SERVICO SERA REALIZADO NA
ESCOLA VICENTE ANTENOR E EM 3
EXTENSOES

TOTAL GERAL R$ 360,00

Sem mais para © momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Rafael Arruda, Sobral -CE, 14 de setembro de 2022

ﬁfﬂm" s/ TtV Ul
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO

Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
CONTRATANTE

Francisco Osmaring Portela Rit=
Presidenis da Undaoe £ass.
- P g O

BSOBRAL ... ;o

ﬁmmx "-m-munﬁdm m c! EEFBHW
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vi - gmail.com- FONE: (88) 36155104




* PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA NFS-o Numero
P SECRETARIA DE FINANGAS 32
gﬂ* NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e
Codigo da Varificagiio: GLKO-1FOL Dats de Emisada
Local da Prestacho do Servigo:  MERUOCA - CE 18/09/2022 21:55:12
B Pagina: 1/1
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICHNP): Z0.247.91T0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples: SIM

Mome/Rarko Social:  IRIMEU JOSE DA SILVA BOOTIBSTTET
Endersco: VL FLORESTA, 120 -

ZOMA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tributacio do 1S5: ME]

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razio Social:  CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAD BASICA CEL. VICENTE
CPFIGHP): 01.901.357/0001-03 Inscricko Mumicipal  NADQ INFORMADA
Endaradn: PC SAD FRANCISCOD, 5/ - RAFAEL ARRUDA
SOBRAL - CEARA - 2113000
DESCRICAQ DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZAGAD
PAGO: /b 10912
€570k 0sErvco on mistipe [ COM RECURSO DO PMDE
L s Sy ioh Ao Iu IfaTh (/L "'”"-----’-
Asunstens . ORDENADOR DE DESPESAS
CPF: SU5. U33.¥33-53
o s o il
743 m Ml e i m unizacho,  higienizacdo, 0,00 360,00 0,00

Codigo CNAE Descrigho CNAE

8122200 imunizagio & controle de pragas urbanas

OBSERVACOES DA NOTA
Walor da Nota(R$] | Dedugbes(RS) Descontos{RS) Base de Calculo(RS) Aliquotal™) | Valor do ISS(RS) | Valor Liquido(R§)
360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 360,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLLIRS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACGCOES
- Valide sua NFS-0 no endereco: hipifwww validar servicosirimap. com b/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-a & da responsabilidade do emitents.
- Esin NFS-6 foi emifida com respakio no Decreto 1232018




OMEGA SERVICOS E DEDETIZACAO

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

Sitio Floresta N2 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAOQO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F. GOMES

CNPJ: 01.901.357/0001-03.

A IMPORTANCIA DE RS 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
REFERENTE AO SERVICO DE DEDETIZACAO NO SEGUINTE ENDERECO:
PC SAO FRANCISCO, S/N°, RAFAEL ARRUDA - CEP: 62.113-000 -
SOBRAL-CE.

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0032

PAGO: 4/ 145,177~
COM RECURSO DO PMDE

’ﬁ%/__ i

* ORDENADOR DE DESPESAS

n{lwﬁu JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 462/2022

CONTRIBUINTE

RAZAD SOCIAL
IRINEU JOSE DA SILVA

FANTASIA INSCRICAD CPF/CNPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28 247 917M0N1-04

ENDEREGO COMPLEMENTO
SITIO FLORESTA. N° 120 ViLa

BAIRROD CIDADE CEP
<« A RURAL MERUQCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS. CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N° 0182021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

aciana Torquzto d Sia Pereir s
Jiretora de Arrecadacho  Tributos | 2 PAG A i
CPF: 016.026.613-08 4 27
cerminAo vaLiDa ate: 20/11/2022 SO bt MERUOGA - CE. 22, 0F AGOSTo 0 B2z
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223534850

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

|

Inscricio Estadual:
066611946

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

CNP1] / CPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 14:57:31
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIORD FOSITIVA OO Sraivos DE NEGATIVA DU DLIITSS ROLATIVOS ASS THIDUTSS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA

Noma: IRINEU JOSE DA SILVA BOOTSESTTET
CNPJ: 20247 917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

s il A el e e =

Fﬂﬂﬂﬂhhmﬂdﬂ da 5“]9““ WM auima identineaas o U WG G S0 Dl OEd, O ﬂcf‘ﬂﬂmu friti=n

1. constam deébitos adminislrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Macional (CTH), ou objele de decisdo judictal gue delermina sua

desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal. ou ainda ndo vencidos, e

2. conslam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAL} com exigihilidade suspansa nes termos do arl. 181 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucio fiscal, ou objelo de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificacao da regularidade fiscal.

Conformea disposto nos ars. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esia certiddo & valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & siluacao do
sujeito passivo no ambilo da RFE & da PGFM e ahmnge inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esla condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internel, nos
enderegos <htip:/irfb.gov.br> ou <htip:ffwww. pgin.gav br>.

Certidéo emitida graluitamenie com base na Ponaria Gonjunta RFBIPGFN n° 1 751, de 2/10/2014.
Emitica 4s 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasllia>.

Vélida até 04/01/2023.
Cadigo de controle da certidao: 0B07.22D1.1BCB.BDCY
Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento,

o
> <
2 e e
= PAG 29 =
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA B0079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 2B.247.917/0001-04

Certidlo n®: 2B484151/2022

Expedigdoc: 30/08/2022, as 14:59:11

Validade: 26/02/2023 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de szua expedicio.

Certifica-se gue IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ scb o n® 28.247.917/0001-04, NAC CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. ®
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
a todos o5 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

& aceitagdoc desta certidio condiciona-se & verificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst_jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérie PaOblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagioc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECONONMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.247.917/0001-04
Razdo SocialJRINEU JOSE DA SILVA BO079857787
Endereco: VL FLORESTA 120/ ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
guaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacio Namero: 2022090902243160307727
Informacdo obtida em 16/09/2022 22:37:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VIN® 1280, quinta-feira, 03 de margo de zmﬂ

202200412 e seus ANEXOS, devidamente homalogada, & proposta da
CONTRATADA, tude parie integrante deste termo, independente de
transcricio. DO OBJETO: Constitu ohjeto deste contrato a contratagio de
empres para aquisicio de Material de Consumo/ Gis engarmufado - Recarga
de Botijic de 13.0 quilogramas e 45.0 quilogramas, pagos com o recurso do
PMDE, conforme as especificapbes e quantitativos previstos no Termo do
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato & de RS 2.437.00 (dois mil, quatrocenios e trinta e sete reais), a
Ser pago com recursos do CEI Tereza Rodrigues dos Santos, conforme conta
bancéria abaixe: Caixa Econdmica: Agéncia: 0354; Operagdo: 003; Conta:
3806-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do conirato & de
12 (doze) meses, contado a partir da sus assinatura. DA FISCALIZACAD: A
exccucio contralual serd acompanhads e fiscalizada pela Sra. Maria do
Socorro Neves de Paula, auxiliar de secretaria, especialmente designada para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com 0 estabelecido no ant, 67, da
Lei Federal n® B.666/1993, & ser informada quando da lavraiurn do
instrumento coniratual, DATA DA ASSINATURA: 02 de margo de 2023,
DOS SIGNATARIOS: Denize Bernardo dy Silva Aguiar - Contratante e
Karine du Costa Oliveira - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N 007/2022 - CEl TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N® PI82196/2022 -
CONTRATANTE: Consclho Escolar CEl Tereza Rodrigues dos Santos,
inscrito no CWPD p® 18.285.912/0001-12. CONTRATADA: Empresa
SOBRALNET SERVICOS F TELECOMUNICACOES LTDA - ME,
irerita no CNPJ p° 01.300.487/0001-90. DA FUNDAMENTACAC
AL: O presente Contrato tem como fundamento o ar. 24, inciso 11, da
L& no B.666/93, a Cotagho Eletraica n® 2022100555 £ seus ANEXDS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parie
indegrantc deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO; Constitui
oijeto deste contrato il coniritigao de empresi para aquisicio de Servigos de
TerceirosServigo de internet em fibra Otica, para atender us necessidades do
CEI Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme
as especificaches e quantitativos previstos no Termo de Referéncia. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato & de
RE 1.198,80 (hum mil, cento & noveita e 0ilo reais e oltenta centavos), a ser
pago com recursos do CEl Terezn Rodrigues dos Santos, confornie conta
banciria abaixo: Caixa Econdmica: Agéncia: 0554; Operagdio: 003; Conta;
3806-4. DO PRAZO DE VIGENCTA: O prazo de vigéncia do contrata ¢ de
12{doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAC: A
execugiio contratual serd acompanhada e fiscalizads pela Sra. Maria do
Socomro Meves dehula.mxﬂiardemrm—i-,mpc:inlmu desi
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 67, da
Lei Federal n® B.666/1993, 1 ser informado quando da lavratur do
instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA: 02 de margo de 2022,
DOS SIGNATARIOS: Denize Bernardo da Silva Aguiar - Contratante &
Mirio Antdnio Macedo de Sousa - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N- 01172022 - ESCOLA CSTI
FPANCISCO DAS CHAGAS COSTA - PROCESSO N*P18] 5872022 -
L RATANTE: Consellho Escolar CST] Francisco das Chagas Cosa,
inseritn no CNPJ n® 36,553 ITS0001-73, CONTRATADA: Empresa
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA, inscrita no
CNPI n® 43,775 480/0001-75. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presenté Conirato tem como fundamenta o art. 24, inciso I, da Lei no
B.666/93, a Cotaglo Eletronica n° 202200341 e scus ANEXOS,
devidomente homologada, n proposta da CONTRATADA, tudo parte
miggrante deste termo, independenie de transericio, DOOBIETO: Constitud
objeto deste contrato a contratagdo de empresa pasa aguisicio Materiais de
Consumo/Gias Engarrafado, Recarga de Extintores de Incéndio, para atender
is necessidades bisicas da Escola CST] Francisco das Chagas Costa, pagos
com o8 recursos do PMDE, conforme as especificagdes ¢ quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 527,10 (quinhentos ¢
vifite e sete renis € dez centavos), o ser pago com recursos da Fscola CSTI
Francisco das Chagas Costa, conforme conta bancirin obaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagia: DO3: Conta: 5533-3, DOPRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato & de | 2 (doze) meses, contado
partir da sun assinatury, DA FISCALIZACAD: A execurdo contrafual ser
acompanhads e fiscalizada pela Sra. Francinelds Ferreira de Araiijo,
Coordenadora Pedagdgica, especialmente designads parn este fim pela
CONTRATANTE, de scordo com o estabelecido noart. 67, da Lei Federal n*
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual,
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022 DOS SIGNATARIOS:
Roberio Ribeiro de Sousa - Contratante ¢ Teresa Drayse Vasconcelos Ferreira
de Paula - Contratada,

Vicente Antenor Ferreirs Gomes, inscrita ng CNPJ n" 01,901, 357/0001 -03,
CONTRATADA: Empresa IRINEU JOSE DA SILVA, inscrita no CNPJ n®
28.247.917/0001-04.DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenie
Comtrato tem como fundamento o art, 24, inciso I, da Lei no B.66693, a
Cotaglio Eletrfinbca n® 22202674 o seus ANEXOS, devidomente
homologada, & proposts da CONTRATADA, wdo parte imtegrante deste
terma, independente de transcricio, DO OBIETO: Constitui objeto deste
contraln a contratagio de empresa para prestagio de Servigos de Terceiros /
Servico de Dedetizagio e Descupinizagdo - Manutengiio preventiva ¢
corretiva para dedetizacio geral, para atender is necessidades da Escoly
Vicente Antenor Fermeira Gomes, pagos com recurso do PMDE, através do
processo de Cotaglio Eletrdnica, conforme as especificagies e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RE 1.440,00 {um mil e
guilrocenios e quarenta reais), a ser pago com recursos da Fscola Vicente
Antenor Ferrcirn  Gomes, conforme conta banciria abaixe: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 1462-9. DO PRAZO DE
VIGENCLA: O prazo de vigéncia do contrato & de 12 {doze) meses, contado a
partir da sus assinatura, DA FISCALIZACAO: A exectigio contraiunl serd
acompanhads e fiscalizada pela Sra. FRANCISCA DOLORES ARRUDA
AGUIAR, Secretirin Escolur, especialmente designada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 87, da Lei Federal n*
8.666/1903, a ser informado quando da lavratura do instramento contrstual,
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Francisco Osmarino Portela Ribeiro- Contritante ¢ frineu José da Silva -
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N* (022022 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSO N* P185932/2022 .
CONTRATANTE: Conselho de Pais do Centro Educacao Basica Cel,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0032022 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSD N* PIRS9S0/2022 -
CONTRATANTE: Conselbo de Pais do Centro Educacao Basica Cel.
Vicente Antenor Ferreira Gomes, fnscrita no CMPI o™ 001.901.357/0001-03,
CONTRATADA: Empresa JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR -
ME, inscrita no CNPJ n® 20.189.604/0001-35.DA :'-'LI‘NDAMENTACEU
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no R.666/93, & Cotagdo Eletrdnica n® 2022002738 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte

terceiros/servigo de limpeza, nsseio e conservagio - limpeza de reservatdrio
de figua, para atender as necessidades da Fscola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, pagos com recurso do PMDE, mravés do processo de Cotagdo
Eletrinica, conforme as especificapes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 2.760,00 (dois mil e selecentos e sessenta reais), o ser
Pago com recursos da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, conforme
conta banciria abaixo: Caixa Econdmica: Agéncia: 0554; Operacia: (03
Conta: 1462-9. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigénein do
contrato & de 12 (doze) meses, contado o partir do sua assinarura, DA
FISCALIZACAD: A exccuciio contratun| ser acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra. FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR, Secretiria Escalar,
especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no urt. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado
quando dn lavratura do instrumento contraiual, DATA DA ASSINATURA!
01 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS: Francisco Osmarino Portela
Ribeiro- Contratante ¢ Jesus A lbing Vieirs Crispa Junior- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00872022 - CET MARIA MENEZES
CRISTING - PROCESSO N P1§123 12022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar CEI Maria Menezes, inscrita no CNPJ n* 26.530.549/0001-81,
CONTRATADA: Empresa CLEIDE GOMES MARTINS, inscrita no CNFJ
0" 04.772.058/0001-04. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no B.666/93, o
Cotagio Eletrdnica n® 2022400244 o seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, twdo parie integrante desee
terma, independente de transcripiio. DO OBJETD: Constitul objeto destn
cantritagio de empresa parn aquisicio de Material de Caonsumo/Material de
Expediente, parn atender as necessidades do CEI Marin Mencecs, pagos eam
recurso do PMDE, através do processo de Cotagiio Eletrdnica, conforme as
especificagdes ¢ quantitativos previstos o Termo de Referéncia. [0
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrata & de
R51.647 54 (Hum mil, seiscentos e GUATENES ¢ Scle regis ¢ cinguenta e quatro
CEntavos), a ser pago com recursos do CEl Maria Meneses conforme conta
banciria abaixo; Caixa Econdmica;: Agincia: 0554; Operacdg. T "
4827-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéne ig{% N,
12 {doze) meses, contado @ partir da sua assinatura. DA . A
execugdo contratual serd acompanhada e fiscaliza ReW Sra. MARIA
VALDEREZ SERAFIM DELMIRD, Coordenddafy Pedagogica,
especialmente designada para este fim pela CONTRINEANTE, de ac
com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal n* & 666/ i
quando da lavratura do instrumento contramual, DAT,
03 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Andréi

Cameiro- Contratante e Cleide Gomes Martins- Contrata o -ﬂi‘ﬂ' ?/E
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ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cédigo do INEP: 23025719

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA n® 143, BAIRRO EXPOSICAO, GRANJA ICE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, que tem por objeto a contratagio de em presa para aquisicdo de Material de
Consumo/Gas Engarrafado - Gas, Cozinha, Recarga de Botijo de 13.0 Quilogramas para
atender as necessidades basicas da escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso
do PMDE, referente ao Resultado da Cotacdo Eletrdnica n® 2022/09666

Com isso, solicito a prestagédo de servigo na sede da Fscola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praga S&o Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —Ce, no prazo
de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
| UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA QUANT. | i RIO TOTAL |
1 gﬁiﬂgﬁzINHA RECARGA, BOTIJAD 130 qﬁi’ggﬂ 13.0 20 RS 121 00 | RS 2.420.00
TOTAL GERAL R$ 2.420,00

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

Rafael Arruda, Sobral ~CE, 16 de setembro de 2022

mw é«;@?é:z;w/’-’ v T e
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO

Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
CONTRATANTE

Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Diretor dg Unidade Escolar DNS - 03
ATO: 1229/2021
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RECEBEMDS DE KARMNE OA COSTA OLIVERA - ME 08 PRODUTON / BERVICOS CONSTANTES [ HOTA FISCAL INTHCABG 40 LADO

NF-¢
| EMISSAC: | 6092007 - DEST, | REM.: ESCOLA VICENTE ANTENOH FERREIRA GOMES - VALGH TOTAL: RS L4300
DATA DE RECERIMENTO EENTIFCAC AD E ASSTSATURA DO RECTIEROR

N* 000004000
SERIE 001
IDINTIFICAL A0 D) EMITENTE D FE
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
DOCUMENTOD AUXTLIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSIHCAD - CHAVE DE ACES0
CEP:62430-000 - GRANIA - CE ?'mm 1 2322 0928 9758 0600 0114 S500 1000 0040 0010 1160 9284
TEL: B : -
: i N 000004000 ﬁ 1 /1 Covsulia de nutenticidade no portsl nacional dn NF-¢
wwrw.nfe fazenda. gov beportal
SERIE 001 ou no sxe da Sefer Autprizadors
RULTURICE S, TH (PER AL AL PRAOTOCOLD BE ALTTHHEEAL W) DR L50
VENDA 3230060301212 16/089/2022 16:20:13
IHSCRICAD ESTADUAL TASCRIL AL I5TATHIAL [W0 SLIBST THER [EE
067311393 28 975 ROG/D001-14
DESTINATARIO N/ REMETENTE
BUME | RAEAD S 1AL CHH [ OFF AT A& Tha, FRATES RO
ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES 01.901.357/0001-03 16092022
ENDERELT WAILRD | DISTRITE CEF TIAT A BABRA | ENTRATA
FRACA SAD FRANCISCO RAFAEL ARRUDA 62113-000 160972022
MNP FORIE | FAK ] TMRCRICAD ESTADUAL TRGHA, D, RATEA,
SOBRAL CE 17:08:11
CAL" 72 DO IMPOSTO e B
T VALDR D0 ICME WASL CALL, IS SURAT. [VALDK TR0 IS BUBST VALLIR APRO, DO% TRIBUTOR | VALGR TOTAL D08 PRODUTER
0,00 B £, 00 0,00 £, 0 161,09 2.420.00
VALDH 1 FRETE WALDR [F) SEGLED DESLONTO OUTHAS DEGF. ACESS VALLIE 00 [P VALETR SUTAL D4 %OTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.430,00
TRANSPORTADOHR | VOLUMES TRANSPORT ADOS
AAZRD SOCTAL — FRETE POR CONTA, CODM AMTT FLALA D0 VEICULD | UF [
e 9 - SEM FRETE
ERTIRICT MLNICTPEY UF TRECRIGAD ESTADUAL
[ ANTIADE ExrfCIr WARLA, TR T PIS0 ARLTTO FRiD LigLang
[RADHOS DO PRODUTO  SERVICDS E--—
e m.uﬁ-. DESCRECAL DO PRODLUTO ¢ SERYVICO e cse | car foroe | en | quasr | AROR I DESCONTD tono | cutious | reas | CTeE WCwis |
1 GAS LIQUEFEITD DE PETROLED GLP 136G TN 060 [5856 (UM 20,00 121,00 Qo0] 242000 0,00 0,00 0.00f 0.00f 000
ULTRAGAT
COD. PRODUTO ANP: 210101004
LIF DE CONSUMO: CE

PAGO: AL 99 122 ATESTO QUE O
COM RECURSO DG PMDE

[%¢ MATERIAL
W [ SERVIGO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBID0 £ CONFERIDO
ORDENADOR DE DESPESAS WA _<4 103 | 22 ,
Fronuace Do lore , fmude Paf o

Assinatura

e, SUS U3 ¥33 53

DADDSE ADTCIONALS

PUFORMACOES COMMLERMENTARES BESERYADND AD FISCD ==

ONU 1075 GLP 2.1 % F‘;ﬁ
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAD ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, L 7
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 05 RISCOS DAS R 4
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA f <5 v
REGULAMENTACAQ, <3 -
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806,/0001-14
Av. Perimetral, N° 24, Centro, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
localizada na Praga Sao Francisco, Rafael Arruda, Sobral - Ce, a importancia de
R$ 2.420,00 (dois mil quatrocentos e vinte reais) referente a compra de 20 (vinte)

recargas de GLP de composigdo propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal
N°4001.

PAGO: 74 109122
COM RECURSO DO PMDE_

ORDENADOR DE DESPESAS

GRANJA, /¢ . Sillmhv  DE 2022.

KARINE DA COSTA R e S g

. (LVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 mm:iuzz.wlﬂ:.l-ﬁmam'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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srtificado - Verificagdo da Autenticidade. htps:/fcpl.anp. gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/ce

“ B
' Certificado - Verificagdo da Autenticidade.
dnp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296
Numero Despacho : ANP N° 1,546
! Data da Publicagéo . 181212017
' Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido 4s 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data e horario de brasilia).

Codigo de controle do certificado: AA BFD418180D0D67

iste certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagio. wWww.anp. gov.br
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGOD

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAOD - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte
14000

CPFI/CNPJ

28.975.806/0001-14
Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos

termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretarla Municipal da
Fr nda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE; 60 dias,

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a cémera do seu dispositivo, no qual

aulomaticamante se verificarla o clodigo de autenticagBo abaixg,
Codigo autenticacho. 202200300070016600573 157860810
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7
S A6 s
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%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 1158




refox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/certidaonegativa

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricho Estadual:

i{]ﬁ?SI 1393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
— VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se 3 situacdo do
Sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: D5B8.D0F1.0589.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidao n®: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidacgado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiec condiciocna=-se 3 verificac8o de sua
autenticidade no peortal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emelumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissao de Conciliagio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiwver forgca executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  28.975,806/0001-14

L Razdo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ocial:

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ { GRANJA / CE / 652430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3oc servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS,

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082401483738672127
Informacao obtida em 31/08/2022 08:58:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br
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centavos). DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: As despesas
decorrentes da contratagilo serfio provenientes dos recursos: 06, 01, 12, 306,
0484.2.552.3.3.90. 30.00. 1. 500, 1001, DO; 0601, 12, 306. 0484, 2. 5523,
3. 90, 30,00, 1. 552, 0000, 00; 06, 01. 12, 306, 0485, 2. 5543, 3,00, 30.00_ |
300. 1001, 00; 06, 01. 12. 306. 0485, 2, 554. 3. 390, 30, 00, |. 552, 0000, O,
06.01. 12. 306, 0486, 2. 556. 3.3, 90. 30,00, 1. 500. 1001, 00; 05. 01 12. 306,
(486. 2. 556. 3. 3.90. 30. (0. 1. 552.0000. 00; 06, 01, 12. 306, 0487.2. 562, 3,
3.90, 30,00, 1, 500, 1001. 00; 06. 01, 12, 306. 0487 2. 562. 3. 3. 90, 30, 00. 1.
352.0000. 00. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéneia do contrato
€ de 12 ( doze) meses contado a partir de sua mesinatura. DA
FISCALIZACAQ: A execuclio contratual serd acompanhada pels Sra,
Rochele Cissia Teixeira Bastos, Coordenadora Administrativa da SME,
especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTORA, & fiscalizada pela Sra. ROBERTA
PONTE FONTELES, Gerente do Célula da Alimentapdo Escolar da SME.
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Francisco Herbert Lima Yasconcelos - Contratante e Eniocldo Fernandes
Farias - Contratado, Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICA DASME,

EXTRATO DO CONTRATO N* 00572012 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSD N* P103452/2017 -
CONTRATANTE: Consclho de Pais do Centro de Educacio Bdsica Cel.
Vicente Antenor F. Gomes, inscrita ne CNPJ o® 01.901_357/0001-03,

VTRATADA: Empresn KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
v n® 2ROTSEDGAO00I-14. DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O
presente Cantrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no
B.666/93, a Cotagdo Eletrdnica n® 202209666 ¢ seus ANEXOS.
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transerigdo. DO OBIETO: Constitud
ahjeto deste contrato a contratuglio de empresa para aquisipio de Material de
Consumo/Cids Engarrafado - Gis, liquefeito de petrdlen - GLP, composigio
bésica propano ¢ butano, gis de cozinha, botijio 13.0 quilogramas, pars
utender as necessidades da Escola Vicente Antenor. DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 10.285.00
(dez mil, duzentos e oitentn & cinco reais), a ser pago com recursos da Escola
Vicente Antencr, conforme conts bancaria abaixo: Caixa Econdmica;
Agéncia: 0554, Operagiio: 003; Conta: 1462.9. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
pertir da sua assinatura. DA FISCALIZACAD: A execucdo contratusl serd
acompanhads ¢ fiscalizada pela Sra. Francisca Dolores Arruda Aguiar,
Secretiria Escolar, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informada
quande da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
27 de sbril de 2022 DOS SIGNATARIOS: Francisco Osmaring Poricla
Ribeiro- Contratante ¢ Karine da Costa Oliveirs - Conteatada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2022 - ESCOLA JOSE INACIO
€ "ES PARENTE - PROCESSO N® P19371052022 - CONTRATANTE:
Co _elho de Pais e Mestres do Jordiio, inscrita no CNPJ n® 01.871.059/000 -
18. CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO - ME, inscrita no CNPJ o 40.910.360/000145. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem come fundamento
oart. 24, ingiso I1, da Lei no 8.666/93, 3 Cotagio Eletrdnica n® 2022/10026 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, o proposta da CONTRATADA,
tude pare integrante deste fermo, independente de transcrigdo. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato & contrutagdo de EMpress P
realizagio de Servigo de Terceiros/Servign de Dedetizagiio, para atender as
necessidades dn Escola José Indgio. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 2.520,00 (dois mil,
quinhentos e vinte reais), a ser pago com recursos da Escola José Indgio,
conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554,
Operagao; 003; Conta: 03001425-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatira. DA FISCALIZACAD: A execuciio contratual serd acompanhada
e fscalizada pela Sra. Eliane Santos Lopes, Agente Administrativo,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordn com o
estabelecidonoant 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 26 de
abril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Elsine do Nascimenio Freiias Bocha -
Contratante o Aricia Jurandy Oliveira Juvéncio - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 006/2022 - ESCOLA JOSE INACIO
GOMES PARENTE - PROCESSO N* P193897/2022 - CONTRATANTE:
Conszlho de Pais ¢ Mestres dio Jordio, inscrita no CNPIa*01.871.059/0001-
18. CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO - ME, inscrin no CNPJ n* 40,910.360:/0001-45. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenic Contrato tem como fundamento
oart 24, inciso I, da Lei no §.666/93, 8 Cotogdo Eletrdnica n® 202207233 ¢

seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transerigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o contratagio de empresa para
realizagio de Servigo de Terceiros/Servigo de Limpeza de Reservatério, para
atender as necessidndes da Escola José Indcio. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de RS 1,680,080 (hum mil,
seiscentos ¢ oitenta reais), 4 ser pago com recursos da Escola José Indcio,
conforme conta bancina abaixo: Caixa Econtmica; Agéncin: 0554;
Operagdo: 003; Conta: (3001425-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura, DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd acompanhada
e fiscalizada pela Sra. Eliane Santos Lopes, Agente Administrativo,
designada parn este fim pela CONTRATANTE, de acorde com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n 8.666/1993, a ser informado quando
di lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
ubril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Elaine do Nascimento Freias Rocha -
Contratante ¢ Aricia Jurandy Oliveira Juvéncio - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2022 - ESCOLA PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N* PI1O3A40/2002 -
CONTRATANTE: Conselho Associagiio de Pais ¢ Mestres da Escola Edgar
Linhares, inscrita no CNP! n® 34,194 996/0001-35. CONTRATADA:
Empresa M & M ANDRADE COMERCIO VARENISTA DE PRODUTOS
DE PAPELARTA EIRELI - ME, inscrite no CNPJ n® 15.368.1 26/000] %0,
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenie Conirato fem como
fundamento o art. 24, inciso I1, da Lei no 8.66693, o Cotagdo Eletrdnica n®
2022109893 & seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposia da
CONTRATADA, mdo parte integranie deste termo, independente de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de
empresa para aquisicio de Material de Consumo/Material de Expediente -
Resma de 500 folhas, para atender as necessidades da ETT Edgar Linhares,
DOVALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contruto &
de RS 6.192,00 (seis mil, cento ¢ noventa ¢ dois reais), a ser pago com
recursos da ETI Edgar Linhares, conforme conta bancaria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operacio: 003; Conta: 5198-2, DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado s
partir da sua assinature. DA FISCALIZACAO: A execugio contratual seri
acompanhads ¢ fiscalizada pefo Sr, Keny Wesley Leandro da Ponte,
professor, designado para esie fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noart. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Francizeo Luis dos Santos Almeida- Coniratada,

EXTRATO DO CONTRATO N 001/2022 - ESCOLA MASSILON
SABOIA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO M PI900212022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Massilon Sabois de Albugquerque,
inscrita mo CNPJ n* 03.354.431/0001-44. CONTRATADA: Empresa
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, inscrita mo CNPJ n*
35.438.916/0001-02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, do Lei no 8.666/93. 3
Cowglio Eletrfniea n® 202206809 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, o proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui ohieto deste
contrato @ contratagdo de empresa para squisicle de Material de
Consumo/Gits Liquefeito de Petrdleo - GLP, Giis, Cozinha Recarga, Botijio
13.0 quilogramas, para atender as necessidades da Escola Massilon Saboia
de Albugquerque, através do processo de cotagiio eletronica, pagos com
recursos do PMDE, conforme as especificages e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato & de RS 3.600,00 (trés mil ¢ seiscenios reais), # Ser pago
eom recursos da Escola Massilon Saboia de Albuguerque, conforme conta
banciria shaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554 Openigio: 003; Conta;
1461-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato & de
12 {doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAD: A
exectigio contratual serd acompanhadn o fscalizeda pelto Sr, Raimundo
Moura Almeida Junior, Coordenador Pedagdgico, designada para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 6 Lei

Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da Invrat gﬁufﬁg\

contratual. DATA DA ASSINATURA: 25 de abri A
SIGNATARIOS: Diana Abreu Pereira - Contratante ¢ E@hn 0'“‘!%

Anjos Silve - Contratada, J e
-
L=

suns atribaighes legais, CONSIDERANDO o Edital n® 00
tem como objeto o “Selepio de profissionais para atuarem
no Eixo da Educacio Infantil, Eixo da Alfabetizagio, Eivo dos Anos Iniciais



0808722, 10:04 Ordem_de_Compra_Servigo_page-0001 assinada.jpg

Bl sobral -
Prefeitura Munici
7

COTAGAC ELETROMICA: 2002724208 - PROCESS0 N* P21 39952022
ORGAD PROMODTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES - CNPJ: 01L.9001.257/0001-03
ORDEM DE COMPRASERYICO N° 69327/2022

FORNECEDOR: |SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 CNPJ/CPF; [40,852,31010001-59
ENDERECO: Rua SEBASTIAOQ DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 52.0014-020 FONEFAX:
L im. R, DESCRICAD DO ITEM QID m TOTAL
Al SORA EPS0ON, CORES W . 1.0
1133216 i MCmpﬂ'h' el & impressom Epson L3680, L375, 1365, 50,00 10,0004 500,00
de por cores:
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIG 500,00

Dotacio Orcamentina.  Cons de Pais do Cenire Educ Bascia cel Vicente An

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIDS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS MO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - EETEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES Daca de emissSo: 020920273
NG A ;
Shape, Maise, i piige [ fbm%z :
Ellane Moura de Souss AR A vy At
=
Cestor de Compras (cuctmbo & assinatmnle o o Gmaing Parte'a B bane

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: ATEH 1712071

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220014,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR OS5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSO0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAC VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR
SABRINA VASCONCELOS DD NASCIMENTO 05872734379 DATA: 02/ 09 1 72

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A GUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. %_mm_nlﬂdﬁ,gwm E
{carimmbo & dsinabum )

OBS: PRIMETRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD,
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SABRINA VASCONCLLOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA

PEDREIRA, SOBRAL CE,6.2014-020
TEL:{88)98122.-6008

CNPJ:40.852 310/0001-58
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR FE. GOMES

CNPJ: 01901.357/0001-03
ENDERECO: RUA URIAS GOMES, 357, RAFAEL ARRUDA,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:500,00 (QUINHENTOS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICD N? 247193
PAGO: /3 | 02124

PMDE
Sobral-Ce /7 _de_ S !Z#?/-l/*'l--’l:"‘ de 2022. COM RECURSE "

7

~DRDENADOR DE DESPESAS

&:ﬁu"m lla_h.n.nn:;h; Cl‘;_l Yare  roert S
S.E DISTRIBUIDORA

CNPJ:40.852.310/0001-59
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006421

DADCS DD CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Conbribuinte / Nome
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego Documento
R SEBASTIAD DA PEDREIRA. 361 C.M.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANG SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requarimento Naturezs juridica
0000006421 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamocs para os devides fins, que revendo o= reglstros dos cadastros da divida ativa e de
«nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nlic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretfria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacio desta certidio estd condicionada & verificaclc de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

Esta ceridfio é valida por 090 dias contados da data de emiss#o
VALIDA ATE: 21/11/2022

COD. VALIDAGAD 0000006421
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223319461

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE i
Inscrigio Estadual:
062442392

CNP1 / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/08/2022 AS 19:05:22
VALIDA ATE 27/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
CNPJ: 40,852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 19:06:13 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 02EF.168A.D15F.D44F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO MNASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certidido n®°: 2B141553/2022

Expedigdo: 28/08/2022, as 19:04:16

Validade: 24/02/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.852.310/0001-59%, MEO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, ag@ncias ou filiais.

I aceitaqdo desta certidido condiciona-se 4 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorédriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  40.852.310/0001-59

; R?:f" SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/08/2022 a 27/09/2022

Certificacdo Ndmero: 2022082902243732267311
Informacéo obtida em 09/09/2022 09:04:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTAGAD ELETRONICA: 2022/23868 - PROCESSO N° P21 36162022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES - CNPJ: 01901357/ 000103
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 687422022

FORNECEDOR: |SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (5872734379 CNPJ/CPF: |40.852.310/0001-59

ENDEREGO: | Rua SEBASTIAD DA PEDREIRA, 1361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62,014-020 FONE/FAX:

Lt pEsciGAD Do aw | o] ToTAL
o |1 [ e R AR | | awf
7eos | 2 |PRATO. PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICG, AVD CMARCAM] o Py asn.ntl
R cn lr:u POLIE TILENO, ATONXICO, EMBALAGEM L0 UNIDADE - Gbs. . 3000 i 100.:4

TOTAL DA DE COMPRASERVICO: 1.475,00

Motacdo Orcamentiria: ~ Cons de Pais do Centro Educ Bascia cel Vicente An

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS KECESSARIOS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRASERVICOD SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONALS PROGRAMATIC AS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGCAD.

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES Diata de emlssio: 3 L0&/M022

E_[“;u.l—tl':'i:'lnrn de S D {‘:w Adrana j;;“.r‘ W!f,l{f{.zjg;i
Gesior de Comgras {casimbe: & assinatum)
Frangiste Demarc s Pons s Bosny
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: [irwlor HI:I.'H'M'.‘I:_.P ¥ .Il.m-l 5 - 12
202270013, A

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAD N®
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR O35 ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGCOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DAL EGISLACAD VIGENTE
Observanbes:

PARA USO DO FORNECEDOR

TSABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734370 DATA: (A2 /09 22

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTAGAQ ELETRONICA REFERIDA ACTMA, Curnerit

{carlmbo e assinatura

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD,
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SABRINA VASCONCELDS DO
RASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD Da
FEDRERA, SOBRAL-CE,62014.020

TEL8819812)-6008

CNPJ:40.852.310/0001-58
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAQ BASICA CEL, VICENTE
ANTENCOR FGOMES
CNPJ: 01901.357/0001-03

ENDEREGO: RUA SAO FRANCISCO, S/N° - CEP 62113-000 - DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA
- SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: 1.475,00 (HUM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

REFERENTE A NF DE N®:947242

Sobral- Ce 22 de__Selizn no de 2022,

PAGO: 22/ ¢3} 2L
COM RECURSO DO PMDE
M =

b

ORDENADOR DE DESPESAS

MJ%Z&M@
S.E DISTRIBUIDO

CNPJ:40.852.310/0001-59
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006421

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuine | Narme
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Endarego Documeanto
R SEBASTIAOQ DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
Mo, Requenmeanto MNatureza juridica
DOOOD0D&E421 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendc o5 registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria; constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doia)
reguarente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gque
posteriormente venham & ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidfo.

A aceltacdo desta certidic estd condicionada & verificac8o de sua autenticidade na internet, nos
saguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2022

COD. VALIDACAD 0000006421
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223319461

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNPJ / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastreo de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 2B/08/2022 AS 19:05:22
VALIDA ATE 27/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderaco
www.sefaz.ce.gov.br

i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/’www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:13 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 24/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 02EF.168A.D15F.D44F

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certid3o n®: 28141553/2022

Expedigao: 28/08/2022, as 19:04:16

Validade: 24/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho Jquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalheo, Comissdo de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIT. A

CALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 40.852.310/0001-59
Raz&do Social: SABRINA VASCONCELDS DO NASCIMENTO 058772734379
Endereco: R SEBASTIAD DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE / 62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisguer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacBes com o FGTS.

Validade:17/09/2022 a 16/10/2022

Certificacdo Namero: 2022091702333782388695
Informacdo obtida em 22/09/2022 14:11:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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